
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Kybernetická bezpečnost KV _Software 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2023-010117 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P23V00000048 

Část veřejné 

zakázky: 

Část 1 - Bezpečný DNS resolver 

Část 2 - Povýšení SIEM nástroje IBM Qradar SIEM 

Část 3 - Analytický nástroj pro provádění bezpečnostně 
provozních kontrol 
 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
13. 3. 2023 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: 
Žižkova 1882/57 

58601 Jihlava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 

Ing. Petr Pavlinec, vedoucí odboru informatiky 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Robert Páleník 
e-mail:palenik@pkkv.cz 
tel: +420732679907 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 2. 4. 2023 žádosti 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace pro dále uvedené části této veřejné zakázky 

a v souladu se zákonem uvádí níže jejich přesné znění a v návaznosti na ně vysvětlení 

zadávací dokumentace: 

Pro Část 1 - Bezpečný DNS resolver  

Dotaz č. 1:  

V Příloze č. 1 (Technické podmínky – specifikace) jsou odstavcem 1.2 specifikovány 

požadavky na počty různých typů licencí pro různé typy uživatelů a zařízení, avšak zároveň je 

požadováno, že „dodaný systém musí z licenčního hlediska umožnit použití pro 150 organizací 

připojených do páteřní sítě“ Zde však není uveden žádný počet uživatelů ani zařízení v těchto 

150 organizacích.  

Rozumíme správně, že tento celkový počet napříč všemi 150 organizacemi je omezen horní 

hranicí 15 000 uživatelů, specifikovanou v jiném bodě kapitoly 1.2?  



 

2 

Odpověď zadavatele: 

Ano, celkový počet uživatelů v páteřní síti Rowanet bude omezen horní hranicí 15000. 

Vzhledem k tomu, že neznáme licenční modely případných účastníků zadávacího řízení, 

požadujeme tedy poskytnutí takových licencí, které nám umožní současně použití SW pro až 

15000 uživatelů v až 150 organizacích. 

Zadavatel upravuje v čl. 1.2 přílohy č. 1 zadávací dokumentace minimální počet licencí 

pořízených v této veřejné zakázce (dle smlouvy o dílo) na 500 uživatelů resp. zařízení a 

vyhrazuje si dále právo na jejich další odebrání v libovolném počtu do 15000 podle zájmu 

jednotlivých organizací.  

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace v režimu změn je součástí tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 2:  

V Příloze č. 1 (Technické podmínky – specifikace) je odstavcem 1.2 požadováno:  

• dodavatel umožní účastníkům sítě Rowanet nákup licence pro organizaci umožňující 

využití DNS služeb resolverů páteřní sítě Rowanet  

• dodavatel umožní účastníkům sítě Rowanet a dalším příspěvkových organizacím 

zadavatele nákup licencí pro organizaci umožňující využití klientské služby (agentů)  

Prosíme o vysvětlení, jakým způsobem budou nákupy těchto licencí realizovány. Budou tyto 

licence pořízeny zadavatelem najednou spolu s ostatními licencemi z této VZ prostřednictvím 

smlouvy o dílo a tedy i vystaveny výrobcem na zadavatele, nebo bude požadován jiný postup? 

Odpověď zadavatele: 

Viz též odpověď na dotaz č. 1, Zadavatel upravuje v čl. 1.2 přílohy č. 1 zadávací dokumentace 

minimální počet licencí pořízených v této veřejné zakázce (dle smlouvy o dílo) na 500 uživatelů 

resp. zařízení a vyhrazuje si dále právo na jejich další odebrání v libovolném počtu do 15000 

podle zájmu jednotlivých organizací za použití krajské infrastruktury (DNS resolverů). 

Dále se předpokládá, že dodavatel umožní dokoupení licencí jednotlivým organizacím, které 

jsou uživateli sítě Rowanet, dle jejich potřeb. Tento nákup licencí již bude probíhat výhradně v 

režii jednotlivých organizací, samostatně, mimo tuto veřejnou zakázku. Tyto případné licence 

budou pouze specifické v tom, že organizace je využijí pro připojení k DNS resolverům 

implementovaným zadavatelem v rámci této VZ. 

Dotaz č. 3:  

V Příloze č. 1 (Technické podmínky – specifikace) je odstavcem 1.2 požadováno poskytnutí 

všech licencí včetně 5 leté podpory a zároveň jsou servisní smlouvou jako součást servisních 

služeb požadovány služby:  

• přístup k opravným balíčkům;  

• úprava IS dle legislativních změn;  

• aktualizace a upgrade SW.  

Pro realizaci těchto služeb dle servisní smlouvy je nutnou podmínkou platná podpora výrobce. 

Ta je zadavatelem v nabídce požadována pouze na 5 let, ale servisní smlouva má být dle 

jejího vzoru uzavřena na dobu neurčitou.  



 

3 

Prosíme tedy zadavatele o upřesnění, jakým způsobem budou zajištěny licenční podpory 

výrobců od 6. roku dále, abychom mohli výše požadované servisní služby poskytovat dle 

servisní smlouvy na dobu neurčitou.  

Odpověď zadavatele: 

Dotazované služby (subscription) 

• přístup k opravným balíčkům;  

• úprava IS dle legislativních změn;  

• aktualizace a upgrade SW.  

jsou na dobu 5 let součástí ceny za dílo. Od šestého roku dále budou hrazeny ze servisní 

smlouvy. Za tímto účelem zadavatel upravil text servisní smlouvy (příloha č. 6 zadávací 

dokumentace) a také cenovou nabídku – položkový rozpočet (příloha č. 4 zadávací 

dokumentace). 

Upravená příloha č. 6 zadávací dokumentace (servisní smlouva) a příloha č. 4 (cenová 

nabídka) v režimu změn je součástí tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 4:  

Vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 ze dne 22.3.2023 došlo ke změně přílohy č. 4 

zadávací dokumentace (cenové specifikace) rozšířením o nové cenové položky. V položce č.3 

je nově požadovaná kusová cena „Licence pro 15 000 uživatelů mimo páteřní síť“, ale v 

Příloze č. 1 (Technické podmínky – specifikace) je odstavcem 1.2 požadována licence „pro 15 

000 zařízení anonymních uživatelů mimo páteřní síť“.  

Prosíme o upřesnění požadavku na typ licencí (uživatel vs. zařízení) a úpravu jedné či druhé 

přílohy tak, aby byly ve vzájemném souladu. 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o chybu v psaní, právně má být na řádku č. 3 uvedeno slovo „zařízení“ – viz opravená 

příloha č. 4 zadávací dokumentace, která tvoří součást tohoto vysvětlení. 

 

Pro Část 2 - Povýšení SIEM nástroje IBM Qradar SIEM  

Dotaz č. 5:  

V Příloze č. 1 (Technické podmínky – specifikace) je odstavcem 2.1 požadováno poskytnutí 

všech licencí včetně 5 leté podpory a zároveň jsou servisní smlouvou jako součást servisních 

služeb požadovány služby:  

• přístup k opravným balíčkům;  

• úprava IS dle legislativních změn;  

• aktualizace a upgrade SW.  

Pro realizaci těchto služeb dle servisní smlouvy je nutnou podmínkou platná podpora výrobce. 

Ta je zadavatelem v nabídce požadována pouze na 5 let, ale servisní smlouva má být dle 

jejího vzoru uzavřena na dobu neurčitou.  

Prosíme tedy zadavatele o upřesnění, jakým způsobem budou zajištěny licenční podpory 

výrobců od 6. roku dále, abychom mohli výše požadované servisní služby poskytovat dle 

servisní smlouvy na dobu neurčitou. 



 

4 

Odpověď zadavatele: 

Dotazované služby (subscription) 

• přístup k opravným balíčkům;  

• úprava IS dle legislativních změn;  

• aktualizace a upgrade SW.  

jsou na dobu 5 let součástí ceny za dílo. Od šestého roku dále budou hrazeny ze servisní 

smlouvy. Za tímto účelem zadavatel upravil text servisní smlouvy (příloha č. 6 zadávací 

dokumentace) a také cenovou nabídku – položkový rozpočet (příloha č. 4 zadávací 

dokumentace). 

Upravená příloha č. 6 zadávací dokumentace (servisní smlouva) a příloha č. 4 (cenová 

nabídka) v režimu změn je součástí tohoto vysvětlení. 

Zadavatel upozorňuje, že servisní smlouva bude uzavřena pouze na část díla – skener, ne pro 

SIEM Qradar (zadavatel má aktuálně platnou jinou servisní smlouvu). 

Dotaz č. 6:  

V Příloze č. 1 (Technické podmínky – specifikace) je v odstavci 2.3.3 - Licenční požadavky na 

skener zranitelností (a totožně též v Příloze č.2 – technickém listu) požadavek: „Dodaná 

licence skeneru musí zadavatele opravňovat k jeho použití po dobu minimálně 5 let od 

podpisu smlouvy“.  

Prosíme zadavatele o upřesnění, zda ten stejný požadavek platí i pro ostatní dodávané licence 

SIEM systému a jejich podporu, u nichž je nyní požadovaná pouze délka trvání 5 let, ale už 

bez dalšího časového upřesnění? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, stejný požadavek platí pro všechny licence. Zadavatel v této souvislosti upravuje okamžik 

počátku platnosti licence na „….od úspěšné akceptace díla“; viz upravená příloha č. 1 zadávací 

dokumentace. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek pro všechny části veřejné zakázky tak, že nově tato lhůta skončí dne 

24. 4. 2023 v 9.00 hod. 

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna 

rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED). 

V Jihlavě  

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Ing. Petr Pavlinec 

vedoucí odboru informatiky 

podepsáno elektronicky 


		2023-04-05T10:53:45+0200
	Ing. Petr Pavlinec




